Ignatius, qui et Theophorus, a Deo honorabili, desiderabili, pudico, Christifero, spiritifero, in fide et dilectione, Heroni<sup>2</sup> diacono Christi, ministro Dei, gratia et misericordia et pax ab omnipotente Deo, et Christo Iesu Domino nostro, unigenito filio eius, qui<sup>3</sup> dedit semet ipsum pro peccatis nostris, ut redimeret nos de hoc praesenti seculo maligno, et salvos faceret in regnum suum caeleste.

I. Rogo te in Domino, adiacere ad cursum tuum, et defendere dignitatem tuam: consonantiae, quae est ad Sanctos, curam gerere. Infirmiores suffer, ut adimpleas legem Christi.<sup>4</sup> Ieiuniis<sup>5</sup> et orationibus vaca; sed non ultra mensuram, ne teipsum deiicias. Vino et carnibus non ex toto abstineas; non enim sunt abominabiles. „Bona,“ inquit, „terrae comedetis.“<sup>6</sup> Et, „Carnes ut olera manducabitis.“<sup>7</sup> Sed et,<sup>8</sup> „Vinum laetificat cor hominis, et oleum exhilarat, et panis confirmat.“<sup>6</sup> Sed et mensurate et ordinate, tanquam Deo concedente. Quis enim manducat, aut quis bibit, praeter eum? quoniam quicquid bonum est, eius, et quicquid optimum, ipsius. Lectioni intende, ut non solum ipse scias leges, sed etiam aliis eas exponas,<sup>9</sup> ut Dei athleta. „Nemo militans Christo<sup>10</sup> implicat se negotiis secularibus,<sup>11</sup> ut placeat ei, cui se probavit. Sed nec vir<sup>12</sup> athleta coronabitur, nisi legitime certaverit.“<sup>13</sup> Pro anima tua ego vinctus sum.

II. Omnis igitur, qui dixerit praeter illa quae tradita sunt, tametsi<sup>1</sup> fide dignus sit, tametsi ieiunet, tametsi virginitatem servet, tametsi signa faciat, tametsi prophetet,<sup>2</sup> lupus tibi pareat<sup>3</sup> in grege ovium corruptionem operans. Si quis crucem negaverit, et passionem erubuerit, sit tibi tanquam adversarius: tametsi<sup>4</sup> substantiam suam pauperibus tribuat, tametsi montes transferat, tametsi corpus suum combustioni tradat, sit tibi execrabilis et abominabilis. Si quis infalsaverit Legem et<sup>5</sup> Prophetas, quos Christus praesens adimplevit, sit tibi tanquam Antichristus. Si quis hominem tantum dixerit Dominum, Iudaeus est Christi interfector.

III. Viduas<sup>1</sup> honora, quae vere viduae sunt. Pupillos tuere.<sup>2</sup> Deus enim pater est pupillorum, et iudex viduarum. Nichil sine Episcopis

3) Gal. 1, 4.

4) Gal. 6, 2.

5) ieiuniis Reg.

6) manducabitis Pal. Cf. Esai. 1, 19.

7) et olera comeditis p. ut olera manducabitis Pal. Cf. Gen. 9, 3.

8) Ps. 104, 15. Item ad sqq. cf. Eccl. 2, 25. Zach. 9, 17. LXX.